
  令和２年５月１日 

 

保護者の皆様へ 

青森県立弘前実業高等学校 

校 長  中 嶋   豊    

 

学校再開について 

 

 新緑の候 保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃、本校の教育活動に

御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、臨時休業期間終了後の５月７日(木)より教育活動を再開いたします。再開にあたり、

今後も青森県教育委員会からの指導及び文部科学省のガイドラインに則り感染症予防対策を徹底いた

します（４月３０付け青森県教育委員会からの文書を添付いたしました）。 

 つきましては、下記のとおり対応をいたしますので、何卒、御理解、御協力をお願い申し上げます。 

  

記 

 

１ 再開について 

（１）５月７日(木)及び８日(金)については短縮授業とし、別紙のような時間割表とします。 

（２）５月１１日(月)以降、通常通りの授業とします。 

 

２ 登校に際しての注意事項  

（１）３７℃以上の発熱がある場合、強い倦怠感や風邪症状がある場合は登校させないでください。 

  ※配付している検温健康観察表に毎朝の体温等を記入、持参させてください。 

 

３ 部活動について 

（１）５月７日(木)から再開します。部活動実施の３条件禁止事項の「換気の悪い密閉空間」「多く

の人の密集」「密接な会話や発声」を徹底します。 

 

４ 学校での予防対策について 

（１）手洗い及び手指消毒を励行し、体育や部活動前後には必ず手洗いを実施するよう指導いたしま

す。ハンカチ、ティッシュを複数携行させてください。 

 （２）換気の徹底をすることとし、授業中は、各教室、体育館等の窓や出入り口を開放し、空気の流 

    れを確保します。 

 （３）マスクが入手困難な状況が続いています。市販マスクが手に入らない場合は、手作りマスクの 

 作成・着用で対応してくださるよう、御協力をお願いいたします。 

    ※学校再開後に国からの布マスク(１人１枚)を配付します。 

 

５ 家庭での健康管理について 

（１）休みの日は不要不急の外出をさせないで、自宅で過ごすよう御指導ください。また、新型コ

ロナウイルスへの感染防止対策を徹底させてください。 

 

６ アルバイトについて 

（１）アルバイトはできる限り自粛していただくようお願いします。 

 

７ その他 

（１）状況に変化が生じた場合は、緊急メール配信及び学校ホームページでお知らせします。 

（２）新型コロナウィルス感染症と確定した場合は治癒するまで出席停止となります。本校教頭に 

連絡をお願いいたします。また、同居している家族が感染した場合も、同様に連絡をお願いい 

たします。 

弘前実業高等学校 ℡ 0172（３２）７１５１ 


